令 和 ５ 年 1 1 月 1 6 日

県土整備部空港港湾課

報道関係者各位

第１回山形空港脱炭素化推進協議会の開催について

山形空港において、脱炭素社会の実現に向けた取組を推進するため、空港法第 26条

第 1項の規定に基づき、山形空港脱炭素化推進協議会を下記のとおり開催しますので、

お知らせします。

記

１ 日 時  令和５年 11月 17日（金） 14時 30分から 16時 00分（予定）

２ 場 所  山形空港ビル 1階会議室

３ 内 容  山形空港脱炭素化推進計画策定に向けた協議・調査の進め方について

４ その他

 （１）会議は原則非公開ですが、報道関係者のみ、冒頭撮影（協議会規約承認まで）

を可能とします。希望される方は、当日受付にてお申し込みください。

 （２）冒頭撮影する報道関係者は、声がけいたしますので、円滑な議事進行のため速

やかな退室に御協力ください。その他取材等にあたっては事務局の指示に従っ

てください。

＜問い合わせ先＞

県土整備部空港港湾課

課長補佐 工藤（電話 023-630-2447）

報道監 県土整備部次長 森谷

プレスリリース

No. 機関・事業所名 種別

01 山形空港ビル株式会社 構成員

02 日本航空株式会社　山形空港駐在員事務所 構成員

03 株式会社フジドリームエアラインズ　山形空港支店 構成員

04 株式会社JALエンジニアリング　山形空港整備事業所 構成員

05 山形県警察航空隊 構成員

06 山形県消防防災航空隊 構成員

07 エナジー山形株式会社　山形航空営業所 構成員

08 国土交通省東京航空局　山形空港出張所 構成員

09 山形空港レンタカー協議会 構成員

10 一般社団法人山形県バス協会 構成員

11 一般社団法人山形県ハイヤー協会 構成員

12 東北電力株式会社　山形支店 オブザーバー

13 株式会社やまがた新電力 オブザーバー

14 山形県みらい企画創造部　総合交通政策課 オブザーバー

15 山形県環境エネルギー部　環境企画課 オブザーバー

16 東根市市民生活部　生活環境課 オブザーバー

17 山形県県土整備部　空港港湾課 構成員・事務局

18 山形県山形空港事務所 構成員・事務局

山形空港脱炭素化推進協議会構成機関・事業所